
 
УКРАЇНА 

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

 
Н А К А З 

 
15 січня 2016року         №16 

 

Про затвердження плану   обласних   заходів 
та участі дітей і  учнівської молоді у 

всеукраїнських заходах за напрямами 

позашкільної освіти у 2016 році  
 
 Відповідно до Положення про управління освіти і науки Рівненської обласної державної 

адміністрації, затвердженого розпорядженням голови Рівненської обласної державної 

адміністрації від 14 січня 2013 року № 11, наказу Міністерства освіти і науки  України від 25 

грудня 2015 року № 1360 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2016 рік (за основними напрямами  

позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для педагогічних працівників позашкільних 

навчальних закладів на 2016 рік», з метою визначення рівня практичної підготовки вихованців 
позашкільних навчальних закладів, організації їх участі у обласних і всеукраїнських заходах, 

виявлення та підтримки обдарованих і талановитих дітей та учнівської молоді  
 
НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план проведення обласних  заходів із дітьми та учнівською молоддю за 

напрямами позашкільної освіти у 2016 році, що додається. 
2. Затвердити план участі дітей та учнівської молоді у всеукраїнських заходах за 

напрямами позашкільної освіти у 2016 році, що додається. 
3. Відповідальним за проведення обласних заходів забезпечити належний рівень 

організації та проведення обласних масових заходів, подавати управлінню освіти і науки 

Рівненської обласної державної адміністрації на затвердження положення конкретного заходу та 
кошторис за один місяць до дати його  проведення. 

4. Узяти до уваги те, що календар спортивно-масових заходів у 2016 році затверджено 

окремим наказом управління освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації.  
5. Начальникам відділів, управлінь освіти районних державних адміністрацій, виконавчих 

комітетів рад міст обласного значення:  
розробити плани районних (міських) заходів та плани участі дітей, учнівської молоді в 

обласних  заходах за напрямами позашкільної освіти у   2016 році;  
довести відповідні плани до відома керівників навчальних закладів для  врахування у 

роботі на 2016 рік; 
забезпечити участь  дітей та учнівської молоді у відповідних заходах. 
6. Розмістити цей наказ та план проведення обласних заходів та участі дітей і учнівської 

молоді у всеукраїнських заходах за напрямами позашкільної освіти у 2016 році на  офіційному 

веб-сайті управління www. rvosvita.org.ua.  
 7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника управління – 
начальника відділу виховної роботи та соціального захисту дітей управління освіти і науки 

Рівненської обласної державної адміністрації Пекарського О. М. 
 

 
 
 
Начальник  управління        Г. Таргонський 

http://www.gov/


 

 

                                                                                                                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                                                                                          Наказ управління освіти і науки  

                                                                                                                                                                          Рівненської обласної державної 

                                                                                                         адміністрації 

                                                                                                                                                                          від 15 січня 2016 р. № 16 

 

 

 

План проведення обласних  заходів із дітьми та учнівською молоддю за напрямами позашкільної освіти у 2016 році 
 

І Обласні заходи та обласні етапи всеукраїнських заходів   науково-технічного напряму 

№ 

з/п 

Зміст заходу Місце проведення заходу 

 

Термін проведення Відповідальний за 

проведення 

1. Заочний конкурс «Космічні фантазії»  УМАКО «Сузір’я» м. Рівне, вул. С. Бандери, 39-а До 12.02.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

2. Змагання учнівської молоді з трасового автомоделювання Рівненська ЗОШ І-ІІІ ст. № 18, (м. Рівне, вул. 

Карпінського, 15); 
Здолбунівська районна станція юних техніків 

26–27.02.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

3. Змагання учнів молодшого шкільного віку з початкового 

технічного моделювання 

м. Рівне, вул. Чорновола, 74 23.03.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

4. Виставка-конкурс технічної творчості учнівської молоді 

«Наш пошук і творчість - тобі, Україно!» 

м. Рівне, вул. С. Бандери, 39-а До 31.03.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

5. Відкриті змагання учнівської молоді з судномодельного 

спорту (моделі до 600 мм) 

                               смт Зоря 

м.Рівне 

12-13.04.2016 або 

29-30.06.2016 

КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

6. Змагання учнівської молоді з оригамі м. Рівне, вул. Чорновола, 74 13.04.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

7. Змагання учнівської молоді з авіамодельного спорту 

(мікромоделі) 

смт Млинів, ЗОШ №3 15-16.04.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

8. Фестиваль повітряних зміїв «Поліське небо» серед учнівської 

молоді 

м. Костопіль 20-21.04.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

9. Виставка-конкурс робіт із початкового технічного 

моделювання 

м. Рівне, вул. С. Бандери, 39-а До 22.04.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

10. Конкурс-змагання юних фотолюбителів «Ми – діти України» м. Рівне, вул. С. Бандери, 39-а 11.05.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

11. Змагання учнівської молоді з картингу Березнівський РБДЮТ 14.05.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

15. Відкрита першість області учнівської молоді зі спортивної 

радіопеленгації 

с. Решуцьк, Рівненського району 17-18.05.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

16. Змагання мопедистів та мотоциклістів серед учнівської 

молоді 

КЗ «Рівненська обласна станція юних 

натуралістів»,  

м. Рівне, вул. Чорновола,79-б 

26.04.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

17. Заочний конкурс дитячого кіно та телебачення «Веселка» м. Рівне, вул. Чорновола, 74 До 31.05.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

18. Заочний тур Всеукраїнського конкурсу технічної творчості 

учнів та студентів «Мирний космос» УМАКО «Сузір’я» 

м. Рівне, вул. Чорновола, 74 До 10.06.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 

19. Змагання учнівської молоді з авіамодельного спорту територія аеродрому «Воронів» Рівненського 14–16.06.2016 КЗ «РОЦНТТУМ» РОР 
авіаційно-спортивного клубу



 

 

 

20.

 

Змагання учнівської молоді з ракетомодельного спорту

 

територія аеродрому «Воронів»

 

Рівненського 

авіаційно-спортивного клубу

 

21–23.06.2016

 

КЗ «РОЦНТТУМ» РОР

 
21.

 

Заочний фотоконкурс «Моя Україно!»

 

м. Рівне, вул. Чорновола, 74

 

До 15.10.2016

 

КЗ «РОЦНТТУМ» РОР

 

22.

 

Виставка-конкурс з оригамі «Паперовий світ»

 

Рівненська обласна універсальна

 

наукова 

бібліотека,

 

м. Рівне вул. Короленка, 6

 

10.11.2016

 

КЗ «РОЦНТТУМ» РОР

 

23.

 

Конкурс учнівської молоді з інформаційних технологій

 

м. Рівне, вул. С. Бандери, 39-а

 

17.11.2016

 

КЗ «РОЦНТТУМ» РОР

 

24.

 

Виставка-конкурс з історико-технічного стендового 

моделювання

 

м. Рівне, вул. С. Бандери, 39-а

 

23-24.11.2016

 

КЗ «РОЦНТТУМ» РОР

 

25.

 

Конкурс науково-дослідницьких, винахідницьких та 

раціоналізаторських розробок

 

м. Рівне, вул. Чорновола, 74

 

30.11.2016

 

КЗ «РОЦНТТУМ» РОР

 

26.

 

Конкурс-змагання учнівської молоді з радіоелектронного 

конструювання

 

м. Рівне, вул. С. Бандери, 39-а

 

14-15.12.2016

 

КЗ «РОЦНТТУМ» РОР

 

 

ІІ.

 

Обласні заходи та обласні етапи всеукраїнських заходів   художньо-естетичного 

 

напряму

 

№ 
з/п

 

Зміст заходу

 

Місце проведення заходу

 

Термін

 

проведення

 

Відповідальний за

 

проведення

 

1.

 

ІІІ етап Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості 

«Об'єднаймося ж, брати мої» (номінації «Література», «Історія 

України і державотворення»)

 

НМЦЕВУ ПТНЗ у Рівненській області

 

04 -

 

29 січня

 

НМЦЕВУ ПТНЗ 

 

у Рівненській

 

області

 2.

 

Заочний конкурс проектів євроклубів «Мій вклад в майбутнє 

України»

 

НМЦЕВУ ПТНЗ у Рівненській області

 

Січень

 

-

 

квітень

 

НМЦЕВУ ПТНЗ 

 

у Рівненській області

 

3.

 

Обласний огляд-конкурс читців-декламаторів та юних поетів 

«Живи, Кобзарю, в пам’яті людській!»

 

ВПУ-1 м. Рівне

 

3 березня

 

НМЦЕВУ ПТНЗ 

 

у Рівненській області

 

4.

 

Урочисте нагородження переможців обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості 

«Об’єднаймося ж, брати мої», присвяченого Шевченківським 

дням

 

Рівненська обласна універсальна наукова 

бібліотека

 

10

 

березня

 

НМЦЕВУ ПТНЗ 

 

у Рівненській області

 5.

 

Обласний конкурс декоративно-ужиткового мистецтва «Знай 

і люби свій край»

 

НМЦЕВУ ПТНЗ у Рівненській області

 

Квітень -Травень

 

 

НМЦЕВУ ПТНЗ 

 

у Рівненській області

 

6.

 

Обласний фестиваль-конкурс хореографічних колективів  

«Веселі закаблуки»

 

БК с. Горбаків Гощанського р-ну

 

12 травня

 

НМЦЕВУ ПТНЗ 

 

у Рівненській області

 

7.

 

Обласний фестиваль і виставка декоративно-прикладного 

мистецтва дітей інтернатних закладів в рамках фестивалю „З 

вірою

 

в майбутнє”

 

Згідно з наказом про проведення

 

Травень

 

Пекарський О.М.

 

Климюк В.М.

 



 

 

8. Обласний фестиваль-конкурс вокально-хорового мистецтва 

«Поліський краю дорогий» у рамках Всеукраїнського 

фестивалю дитячої та юнацької творчості «Чисті роси» 

БК с. Горбаків Гощанського р-ну 21 червня НМЦЕВУ ПТНЗ  

у Рівненській області  

9. Обласний етап Всеукраїнського заочного конкурсу робіт 

фотоаматорів «Моя Україно!»  

НМЦЕВУ ПТНЗ у Рівненській області  Жовтень  НМЦЕВУ ПТНЗ  

у Рівненській області 

10. Обласний фестиваль-конкурс патріотичної пісні «Поліська 

січ» серед учнів навчальних закладів  

ДПТНЗ «Рівненський центр професійно-

технічної освіти сервісу та дизайну» 

20 жовтня НМЦЕВУ ПТНЗ  

у Рівненській області 

11. Обласний огляд-конкурс юних гумористів «Поліські 

пересмішники»  

ВПУ-1 м. Рівне 6 жовтня НМЦЕВУ ПТНЗ  

у Рівненській області  

12. Обласна виставка-конкурс робіт з тканепластики 

«Оксамитовий рай»  

НМЦЕВУ ПТНЗ у Рівненській області Листопад НМЦЕВУ ПТНЗ  

у Рівненській області 

13. Обласний етно-фестиваль «Вифлеємська зірка»  

 

Технічний коледж НУВГП 20 грудня НМЦЕВУ ПТНЗ  

у Рівненській області  

 

ІІІ. Обласні заходи та обласні етапи всеукраїнських заходів еколого-натуралістичного напряму
 

№ 
 

з/п
 

Назва заходу
 

Місце проведення
 

Термін  проведення
 

Відповідальний за проведення
 

Обласний заочний етап
 
всеукраїнських заходів

 

1.
 

Всеукраїнського конкурсу „Енергія і середовище”
 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР
 

січень
 

КЗ „Станція юних натуралістів” РОР
 

2.
 

„ІнтелЕко
 
Україна”-

 
національного етапу 

Міжнародного конкурсу науково-технічної творчості 

школярів „Intel ISEF 2016”
 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР
 

лютий
 

КЗ „Станція юних натуралістів” РОР
 

3.
 

Всеукраїнського
 
конкурсу  винахідницьких і 

раціоналізаторських
 
проектів еколого-

натуралістичного напряму 
 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР
 

 

січень
 

КЗ  „Станція юних натуралістів” РОР
 

4.
 

Всеукраїнського
 
конкурсу  юних зоологів і 

тваринників
 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР
 

січень
 

КЗ „Станція юних натуралістів” РОР
 

5.
 

Всеукраїнського
 
чемпіонату з інформаційних 

технологій „Екософт-2016”;
 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР
 

січень
 

КЗ „Станція юних натуралістів” РОР
 

6.
 

Всеукраїнського конкурсу „Юний
 
селекціонер

 
і 

генетик”
 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР
 

січень
 

КЗ „Станція юних натуралістів” РОР
 

7.
 

Всеукраїнського юнацького
 
фестивалю

 
„В об’єктиві 

натураліста”
 
Конкурсу „Моя країно –

 
Україна!”

 
м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР
 

березень
 

КЗ „Станція юних натуралістів” РОР
 

8.
 

Всеукраїнського конкурсу з квітникарства і 

ландшафтного дизайну „Квітуча Україна”
 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР
 

березень
 

КЗ „Станція юних натуралістів” РОР
 



 

 

9. Всеукраїнського конкурсу з флористики та 

фітодизайну „Квіткові килими” 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

липень-серпень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

10. Всеукраїнського фестивалю „Україна - сад” м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

березень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

11. Всеукраїнського біологічного форуму учнівської та 

студентської молоді „Дотик природи” 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

березень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

Обласний заочний етап всеукраїнських заходів згідно плану НЕНЦ 

1. Відбіркового (заочного) етапу ІІ Всеукраїнської 

олімпіади „DreamECO” 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

лютий КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

2. Всеукраїнського конкурсу „Парки – легені міст і сіл” м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

березень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

3. Всеукраїнської акції „День юного  натураліста” м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

вересень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

4. Конкурсу-огляду „Географічниймайданчик в дії” в 
рамках Всеукраїнського конкурсу „Моніторинг 

стану оточуючогосередовища „Globe” 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 
РОР 

жовтень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

5. Всеукраїнської акції „Плекаємо сад”;  м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

жовтень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

6. Трудової акції „Дослідницький марафон” м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

жовтень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

7. Конкурсу-огляду на кращу екологічну стежку м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

жовтень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

8. Всеукраїнського еколого-натуралістичного походу 

„Біощит”; 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

жовтень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

9. Всеукраїнської природоохоронної акції „Птах року 

2016”; 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

жовтень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

10. Всеукраїнської природоохоронної акції „Ліси для 

нащадків” 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

жовтень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

11. Всеукраїнського конкурсу навчально-дослідних 

земельних ділянок; 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

листопад КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

12. Всеукраїнського конкурсу-огляду „Дивовижна 

теплиця” 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

листопад КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

13. Всеукраїнського екологічного конкурсу „Вчимося 

заповідувати”; 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

листопад КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

14. Всеукраїнської трудової акції „Юннатівський 

зеленбуд”; 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

листопад КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 



 

 

15. Всеукраїнського заочного конкурсу-огляду 

внутрішнього озеленення шкіл, позашкільних 

закладів „Галерея кімнатних  рослин”; 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

листопад КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

16. Всеукраїнської трудової акції „Парад квітів біля 

школи”; 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

листопад КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

17. Всеукраїнського конкурсу огляду дитячої преси 

природоохоронної та еколого-натуралістичної 

тематики 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

листопад КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

 

 

Обласний заочний етап міжнародних заходів 

1. Конкурсу „Всеукраїнський юнацький водний приз 

2015” національного етапу Міжнародного конкурсу 

„Stockholm Junior Water Prize”. 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

лютий КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

Обласні конкурси та заходи 

1. Місячник зимуючих птахів. Участь в обласному етапі 

Всеукраїнської природоохоронної акції „Годівничка” 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

січень-лютий КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

2. Всесвітній день води „Проблеми питної води” м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

березень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

3. ІІ етап Всеукраїнського конкурсу „Земля – наш 

спільний дім” 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

березень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

4. Місячник „В захист первоцвітів” м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

березень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

5. Місячник охорони навколишнього середовища м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

квітень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

6. Обласний конкурс експериментально-дослідницьких 

робіт із природознавства  „Юний дослідник“ 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

квітень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

7. Обласний конкурс учнівського науково-
дослідницького проектування та винахідництва 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 
РОР 

квітень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

8. Обласний зліт шкільних лісництв м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

квітень-травень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

9. Участь у акціях: „День Землі”, „День Довкілля”, 

„Дерево життя”, „До чистих джерел”, „Чиста 

планета”, „Ріки мого дитинства” 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

квітень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

10. Обласний фестиваль екологічної творчості молоді 

„Свіжий вітер” 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

травень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

11. Обласний зліт учнівських виробничих бригад, 

трудових аграрних об’єднань загальноосвітніх і 

позашкільних навчальних закладів 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

вересень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 



 

 

12. Обласні очно-заочні виставки-конкурси: 

- „Новорічна композиція”; 

- „Український сувенір” 

м.Рівне, КЗ „Станція юних натуралістів” 

РОР 

грудень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

Обласні екологічні експедиції: 

1. Екологічна експедиція „Рівне-Онишківці-Почаїв-

Рівне” 

Рівненська, Тернопільська обл. травень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

2. Обласна навчально-польова експедиція учнівської 

молоді „ЮНЕКО” 

Володимирецький район, оз. Біле червень КЗ „Станція юних натуралістів” РОР 

                                               

                                                  ІV. Обласні заходи та обласні етапи всеукраїнських заходів туристсько-краєзнавчого напряму 

№ з/п Назва заходу Місце проведення Дата проведення Відповідальний за проведення 

1. ХХІІІ обласний конкурс юних екскурсоводів-
краєзнавців. 

м. Рівне 24.03 КЗ «Рівненська  облСЮТур» РОР 

2. Обласні змагання з польових геологічних 

досліджень 

м.Рівне 11-14.05 

 

КЗ «Рівненська  облСЮТур» РОР 

3. ХVІІI обласний зліт юних туристів-краєзнавців, 

активістів Руху учнівської молоді «Моя земля-

земля моїх батьків». 

Дубенський район 

с. Липа 

11-14.05 КЗ «Рівненська  облСЮТур» РОР 

4. Обласні змагання зі спортивного туризму серед 

працівників освіти.  

Демидівський р-н 23-26.09 КЗ «Рівненська  облСЮТур» РОР 

5. Обласний етап Всеукраїнської  історико-

патріотичної акції учнівської молоді «Ми – 

українці»   

Райони, міста області Протягом року КЗ «Рівненська  облСЮТур» РОР 

6. ІІ тур Всеукраїнської краєзнавчої експедиції 

учнівської та студентської молоді «Моя 

Батьківщина-Україна» 

Райони, міста області Протягом року КЗ «Рівненська  облСЮТур» РОР 

7. Обласний етап Чемпіонату України зі 

спортивних туристських походів серед 

учнівської та студентської молоді (заочний). 

Райони, міста області  

Протягом року 

КЗ «Рівненська  облСЮТур» РОР 

8. І тур Всеукраїнського конкурсу на кращу 
туристсько-краєзнавчу експедицію учнівської 

молоді з активним способом пересування «Мій 

рідний край» 

Райони, міста області  
Протягом року 

КЗ «Рівненська  облСЮТур» РОР 

9. 

 

 

 

День туризму в загальноосвітніх, професійно-

технічних, позашкільних навчальних закладах 

Райони, міста області Протягом року КЗ «Рівненська  облСЮТур» РОР 



 

 

V. Обласні заходи та обласні етапи всеукраїнських заходів дослідницько-експериментального напряму 

№                                             Назва заходу Місце проведення Дата проведення Відповідальний за проведення 

1. Заочна фізико-математична школа для слухачів 

РМАНУМ 

м.Рівне січень-травень,  

вересень-грудень 

РМАНУМ 

2. ІІ етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів – членів Малої академії 

наук  

м.Рівне 14.02, 20.02 РМАНУМ 

3. Підсумкова сесія 2015-2016 навчального року 

Рівненської Малої академії наук учнівської молоді 

м.Рівне 18.02 РМАНУМ 

4. Обласний літній профільний збір за напрямом 

"Філологія" 

Згідно із наказом про проведення червень РМАНУМ 

5. Обласний літній профільний збір за напрямом 
"STEM-освіта" 

Згідно із наказом про проведення червень РМАНУМ 

6. Обласний літній профільний збір за напрямом 

"Філософія та релігієзнавство" 

Згідно із наказом про проведення червень РМАНУМ 

7. Науковий пікнік "Наука єднає Україну" Згідно із наказом про проведення ІІІ декада вересня РМАНУМ 

8. Настановна сесія 2016-2017 навчального року 

Рівненської Малої академії наук учнівської 

молоді 

 

м.Рівне 

ІІІ декада вересня РМАНУМ 

                                                                                                                                                                        

VI. Обласні заходи військово-патріотичного напряму,  заходи,  спрямовані на   формування здорового способу життя та розвиток лідерських  якостей 

№ з/п 
Назва заходу Місце проведення 

Термін 

проведення 

Відповідальний за проведення 

1. Обласний  конкурс КВК юних інспекторів руху  м.Рівне 

 

березень С. Сидорук 

2. Обласний  конкурс-огляд роботи загонів юних 

інспекторів руху 

ПК «Хімік», м.Рівне квітень С. Сидорук 

3. Обласний фестиваль дружин юних пожежних с.Олександрія 

Рівненського району 

травень С. Сидорук 

4. Обласний збір  лідерів учнівського самоврядування Відповідно до наказу травень А.Ровкач 

5. ХІІ обласний фестиваль-конкурс «З вірою в 

майбутнє» (серед вихованців інтернатних закладів) 

Відповідно до наказу травень О. Пекарський 

 

6. ІІІ етап Всеукраїнського фестивалю-конкурсу 

«Молодь обирає здоров’я» 

Відповідно до наказу травень К. Онищук, 

А. Ровкач 

7. Обласний збір-випробування «Юний рятувальник» Березнівський район червень С. Сидорук 

8. Обласний етап дитячо-юнацької військово-

споривної патріотичної  гри «Сокіл» («Джура») 

Військовий полігон червень С. Сидорук 



 

 

9. Табірний збір для підготовки команди від 

Рівненської області до Всеукраїнського етапу 

дитячо-юнацької військово-спортивної 

патріотичної гри «Сокіл» («Джура») Українського 

козацтва 

на території команди-переможця 

обласного етапу 

червень С. Сидорук 

10. Засідання  обласної школи управлінської 

майстерності лідерів учнівського самоврядування 

План роботи управління освіти і науки 

на 2015 рік 

лютий 

травень 

грудень 

А.Ровкач 

11.  Навчально-тренувальний збір для підготовки 

команди від Рівненської області до  Всеукраїнських 

змагань серед допризовної молоді 

на території команди-переможця 

обласного етапу 

червень С. Сидорук 

12. Обласний зліт лідерів учнівського самоврядування 

професійного-технічних навчальних закладів 

Згідно із  наказом червень П.Коржевський 

В.Бондарчук 

 

 

 

 

 

Заступник начальника управління – начальник відділу виховної роботи 

та соціального захисту дітей управління освіти і науки облдержадміністрації                                                                                О.Пекарський 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                        

ЗАТВЕРДЖЕНО

 

                                                                                                                                                                          

Наказ управління освіти і науки 

 

                                                                                                                                                                      

    Рівненської обласної державної

 

                                                                                                                                                                          

адміністрації

 

                                                                                                                                                                          

від 15

 

січня 2016 р. № 16

 

 

 План  

участі дітей та учнівської молоді у всеукраїнських заходах за напрямами позашкільної освіти у 2016 році 

№ 
з/п 

Назва заходу Місце проведення Строки  
проведення 

Відповідальні 
 за проведення 

 І. Заходи  еколого-натуралістичного напряму позашкільної освіти  

1. Всеукраїнський чемпіонат з інформаційних технологій „Екософт-

2016” 

м. Київ лютий-березень Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

2. „IntelЕко Україна” - національний етап Міжнародного конкурсу 

науково-технічної творчості школярів  „Intel ISEF 2016”–  

м. Київ лютий-березень Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

3. Всеукраїнський конкурс  „Енергія і середовище” м. Київ лютий-березень Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

4. Всеукраїнський конкурс юних зоологів і тваринників м. Київ лютий Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

5. Всеукраїнський конкурс „Юний селекціонер і генетик” м. Київ березень Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

6. Всеукраїнський конкурс винахідницьких і раціоналізаторських 

проектів еколого-натуралістичного напряму: учнівська молодь 

16-23 років; учнівська молодь 12-15 років 

м. Київ  

лютий-березень, 

травень 

Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

7. Природнича школа учнівської молоді м. Київ березень Національний еколого-
натуралістичний центр учнівської 

молоді 

8. Всеукраїнський конкурс дослідницько-експериментальних робіт з 

природознавства „Юний дослідник”  

м. Київ травень Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

9. Всеукраїнський юнацький фестиваль „В об’єктиві натураліста” 

Конкурс „Моя країна – Україно!” 

Івано-Франківська обл. травень Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді, Івано-Франківський обласний 

еколого-натуралістичний центр 



 

 

10. Всеукраїнський конкурс  „Земля – наш спільний дім” 

 

Херсонська обл. травень Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді, Херсонський обласний 

еколого-натуралістичний центр 

11. Всеукраїнський конкурс з квітникарства і ландшафтного дизайну 

„Квітуча Україна” 

м. Київ травень Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

12. Всеукраїнські експедиційно-польові збори команд юних екологів 

і натуралістів:          юних ботаніків; 
 юних зоологів;  юних екологів 

Тернопільськаобл., 

    Київська обл., 
    Одеська обл. 

         червень 

червень 
червень 

Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 
молоді,  

 

13. Заходи з талановитою та обдарованою учнівською молоддю на 

базі Всеукраїнського профільного табору „Юннат”:  збори лідерів 

Дитячого екологічного парламенту;  дитячий фестиваль 

патріотичних дій 

м. Київ 

січень, червень-липень 

червень-серпень 

Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

14. Всеукраїнський конкурс з флористики та фітодизайну м. Київ серпень-вересень Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

15. 

Всеукраїнський зліт учнівських лісництв загальноосвітніх і 

позашкільних навчальних закладів 

Черкаська область вересень Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

16. Всеукраїнський форум юних екологів України 
Одеська обл., НДЦ 

„Молода гвардія” 

квітень-травень 

 

Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

17. Всеукраїнська виставка творчості юних натуралістів м. Київ вересень Національний еколого-
натуралістичний центр учнівської 

молоді 

18.  Всеукраїнський зліт учнівських виробничих бригад, трудових 

аграрних об’єднань загальноосвітніх і позашкільних навчальних 

закладів 

 

Вінницька обл. 

 

вересень 

Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

19. Всеукраїнський фестиваль „Україна-сад” 

 

м. Київ жовтень Національний еколого- 

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

20. Всеукраїнський біологічний форум учнівської та студентської 

молоді „Дотик природи” 

м. Київ жовтень-листопад Національний еколого- 

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

21. Всеукраїнська виставка-конкурс з акваріумістики м. Київ листопад Національний еколого- 

натуралістичний центр учнівської 

молоді 

22. Всеукраїнські виставки-конкурси: 

- „Новорічна композиція”; 

м. Київ грудень-січень Національний еколого- 

натуралістичний центр учнівської 



 

 

-  „Український сувенір” молоді 

23. Конкурс „Всеукраїнський юнацький водний приз 2015” 
національного етапу Міжнародного конкурсу „Stockholm Junior 

Water Prize”. 

м. Київ лютий, 
квітень 

Міністерство охорони навколишнього 
природного середовища 

24. Всеукраїнський турнір юних натуралістів м. Київ березень Національний еколого-атуралістичний 

центр учнівської молоді 

25. Всеукраїнська науково-практична конференція „День рослин 

Epso” 

м. Київ травень Національний еколого-атуралістичний 

центр учнівської молоді 

Участь у міжнародних заходах 

1. Участь переможців національного етапу в Міжнародному конкурсі 

науково-технічної творчості школярів „Іntel ISEF 2016” 

США (м. Фенікс, штат 

Аризона) 

травень Національний еколого-атуралістичний 

центр учнівської молоді 

2. Всеукраїнський конкурс „ЕКО-клас” 
м. Київ 

протягом року Національний еколого-атуралістичний 

центр учнівської молоді 

 

 

ІІ. На виконання Плану заходів з виконання у 2016 році Загальнодержавної програми  

«Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини»  

1. Всеукраїнський збір лідерів учнівського самоврядування 

загальноосвітніх навчальних закладів України  

м. Київ 
березень жовтень 

Український  державний  центр позашкільної 

освіти 

ІІІ. Заходи з художньо-естетичного напряму позашкільної освіти

Всеукраїнські заходи у рамках номінацій фестивалю «Чисті роси»:

1. Всеукраїнський  фестиваль-конкурс для дітей та юнацтва

«Різдвяні канікули» 

м. Львів січень Український державний центр позашкільної 

освіти

Центр творчості дітей та юнацтва 

Галичини

2. Всеукраїнський відкритий дитячо-юнацький фестиваль 
естрадної пісні «Різдвяна зіронька»

м. Мукачеве
Закарпатської обл.

січень Український державний центр позашкільної 
освіти

Мукачівський міський  будинок 

школяра

3. Всеукраїнський відкритий літературно-музичний фестиваль 

«Розстріляна молодість»

м. Житомир лютий Український державний центр позашкільної 

освіти

Житомирський державний будинок

художньої та технічної творчості

4. Всеукраїнський відкритий дитячо-юнацький фестиваль-конкурс  

юних вокалістів «Пісня над Бугом»

м. Хмельницький березень Український державний центр позашкільної 

освіти

Хмельницький міський палац творчості дітей 

та юнацтва



 

 

  

  

   

 

  

 

 

 

 

 
  

 
 

   
 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 
 

  
  

 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

5. Всеукраїнський відкритий фестиваль дитячих та юнацьких 

аматорських театрів «Маски Мельпомени»

м. Харків березень-квітень Український державний центр 

позашкільної освіти

Харківський палац дитячої та юнацької 
творчості Харківської міської ради

6. Всеукраїнський  відкритий фестиваль дитячої та юнацької 

творчості, присвячений Дню Землі

м. Кіровоград квітень Український державний центр 

позашкільної освіти,

Комунальний позашкільний

навчальний заклад «Кіровоградський 

обласний центр дитячої та юнацької 

творчості»

7. Всеукраїнський відкритий фестиваль духовної пісні та співаної 

поезії «Струни душі»

м. Львів травень Український  державний  центр 

позашкільної освіти,

Центр творчості дітей та юнацтва 

Галичини  

8. Всеукраїнський  дитячий фольклорно-етнографічний 

фестиваль «Весна у «Київській Русі»

Київська обл.,

Обухівський р-н,

с. Копачів

травень Український  державний  центр

позашкільної освіти

9. Всеукраїнська виставка-конкурс декоративно-ужиткового  і 
образотворчого мистецтва  «Знай і люби свій край»

м. Київ травень Український  державний  центр 
позашкільної освіти

10. Всеукраїнський дитячо-юнацький фестиваль народного 

мистецтва «Смарагдові витоки»

Закарпатська обл. травень-червень Український  державний  центр

позашкільної освіти,

Мукачівський будинок школярів

11. Всеукраїнський фестиваль кращих художніх колективів 

України

м. Київ травень-червень Український  державний  центр

позашкільної освіти

12. Всеукраїнський конкурс виконавців естрадної пісні серед 

учнівської молоді професійно-технічних навчальних закладів

м. Хмельницький червень Хмельницький державний центр

естетичного виховання учнівської

молоді

13. Всеукраїнський фестиваль дитячої художньої творчості 

«Єдина родина»

Миколаївська обл. червень Український державний центр

позашкільної освіти,

Миколаївський обласний будинок
художньої творчості

14. Всеукраїнський фестиваль дитячих  театральних колективів  та 

майстрів художнього  слова  «Світ  надії – Дивосвіт!»

Херсонська обл. червень Український державний центр 

позашкільної освіти,

Херсонський Таврійський ліцей

мистецтв

15. Всеукраїнський фестиваль хореографічного мистецтва  «Магія 

танцю»

Херсонська обл. червень Український державний центр 

позашкільної освіти

16. Всеукраїнський фестиваль музичного мистецтва «На крилах 

гармонії»

Херсонська обл. червень Український державний центр 

позашкільної освіти

-



 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
  

 

 

 
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 
   

 
 

   
  

 
 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

17. Відкритий фестиваль дитячого кіно та телебачення «Веселка» 

та Всеукраїнський відкритий конкурс юних фотоаматорів «Ми 

– діти України»

Полтавська обл.,

м. Кременчук

серпень Полтавський обласний центр науково

технічної  творчості учнівської молоді, 

Кременчуцький міський центр

позашкільної освіти

18. Всеукраїнський фестиваль-конкурс ігрових  програм «Адреса 
дитинства – Гра»

м. Запоріжжя вересень - жовтень Український державний центр
позашкільної освіти

19. Всеукраїнський відкритий дитячо-юнацький фестиваль-

майстерня авторської  (бардівської)  пісні  «Сонячний зайчик»

м. Запоріжжя жовтень Український державний центр

позашкільної освіти 

20. Всеукраїнський  відкритий дитячо-юнацький фестиваль-

конкурс  народної хореографії  «Натхнення  хортиці»

м. Запоріжжя жовтень

листопад

Український державний центр

позашкільної освіти

21. Всеукраїнський конкурс робіт юних фотоаматорів «Моя 

Україно!» 

м. Київ листопад Український державний центр 

позашкільної освіти

Участь у всеукраїнських, міжнародних заходах, ініційованих  іншими центральними органами виконавчої влади, установами, громадськими організаціями, фондами, 

що проводяться за сприяння Міністерства освіти і науки України

22. Всеукраїнський фестиваль-конкурс дитячої та юнацької 

творчості «Урок казки».

Нагородження найкращих дитячих  творчих  колективів,

ким у 2016 році присвоєно почесне звання «Зразковий  

м. Київ березень-грудень Громадська організація «Дитинство»,

Український державний центр

позашкільної освіти

художній колектив» і «Народний  художній колектив»  

системи  Міністерства освіти і науки України

23. Всеукраїнський конкурс творчості дітей та учнівської молоді 

«За нашу свободу»

м. Київ квітень-серпень Український державний центр 

позашкільної освіти,

Громадська спілка «Вища 

координаційна рада з питань ветеранів

та учасників антитерористичної операції»,
Державна служба України з питань 

ветеранів та учасників  антитерорис

тичної операції

24. Дитячо-юнацький фестиваль мистецтв «Сурми звитяги» м. Львів вересень-грудень Громадська організація 

«Сурми звитяги»,

Український державний центр 

позашкільної освіти

25. Відкритий  фестиваль-конкурс сучасної хореографії 

«Супер –денс»

м. Львів жовтень Центр творчості дітей та юнацтва

Галичини, Український  державний  центр 

позашкільної освіти

26. Відкритий фестиваль – конкурс дитячої та юнацької 

хореографії «Падіюн-Євро-Данс»

м. Ужгород. жовтень Закарпатський  обласний палац дитячої та 

юнацької творчості «Падіюн»,

Український державний центр 

позашкільної освіти



 

 

 

 

 

   

 

 

  

 
 

 

 

     

 

 

  

    

   

   

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

 

   

 

 
 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

  

ІV. Заходи  науково-технічного напряму позашкільної освіти

№

з/п

Назва заходу Місце проведення Строки 

проведення

Відповідальні за проведення

1. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді з 

автомодельного спорту (трасові моделі)

м. Київ березень Український державний центр 

позашкільної освіти,
Київський міський 

координаційний центр науково-

технічної творчості учнівської 

молоді «Сфера»

2. Всеукраїнські змагання учнівської молоді з радіоелектронного 

конструювання

м. Рівне березень Український державний центр 

позашкільної освіти,

Рівненський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді

3. Всеукраїнські відкриті змагання на Кубок України з 

радіокерованих автомоделей (у приміщенні)

м. Київ березень Український державний центр

позашкільної освіти

4. Всеукраїнський конкурс-змагання учнів молодшого шкільного 

віку з початкового технічного моделювання

м. Чернігів квітень Український державний центр 

позашкільної освіти, Чернігівський 

обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді

5. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді з 

повітряних зміїв

Дніпропетровська

обл.

квітень Український державний центр 

позашкільної освіти

Дніпропетровський обласний центр 

науково-технічної творчості та 

інформаційних технологій учнівської 

молоді

6. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді на Кубок 

України з судномодельного спорту («М»- швидкісні 

радіокеровані)

      м. Полтава

м. Дніпропетровськ

квітень - травень

вересень-жовтень

Український державний центр 

позашкільної освіти,

Полтавський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді

Полтавської обласної ради, 
Дніпропетровський обласний центр 

науково-технічної творчості та 

інформаційних технологій учнівської 

молоді

7. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді з 

автомодельного спорту (кордові моделі)

Львівська обл. травень Український державний центр

позашкільної освіти, Львівський обласний 

центр науково-технічної творчості 

учнівської молоді



 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

   

 

 

    

 

 

   

 

 

    

 

   

 

 

     
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

8. Всеукраїнська виставка-конкурс науково-технічної творчості 

учнівської молоді «Наш пошук і творчість – тобі, Україно!» 

(очно-заочна)

м. Київ травень-червень Український державний центр 

позашкільної освіти

9. Всеукраїнська виставка-конкурс робіт учнів молодшого 

шкільного віку з початкового технічного моделювання (очно-

заочна)

м. Київ травень-червень Український державний центр

позашкільної освіти

10. Всеукраїнські змагання учнівської молоді з картингу Хмельницька обл. травень - червень Український державний центр
позашкільної освіти, 

Хмельницький обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської 

молоді

   11. Всеукраїнські змагання учнівської молоді з авіамодельного 

спорту (вільнолітаючі моделі літаків у приміщенні)

Кіровоградська

обл.

червень Український державний центр 

позашкільної освіти,

Кіровоградський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді

   12. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді з 

судномодельного спорту («NS» - моделі до 600 мм)

м. Кіровоград червень-липень Український державний центр 

позашкільної освіти,

КЗ «Кіровоградський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської 

молоді»

13. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді з 

авіамодельного спорту (вільнолітаючі моделі)

Чернігівська обл. червень-липень Український державний центр 

позашкільної освіти, Чернігівський 

обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді

14. Всеукраїнські відкриті змагання на Кубок України з 

автомодельного спорту серед учнівської молоді (трасові 

моделі, молодші школярі)

Львівська обл. червень-липень Український державний центр

позашкільної освіти,

Львівський обласний центр науково-
технічної творчості учнівської молоді

15. Кубок України  з  картингу серед учнівської молоді м. Тернопіль липень Український державний центр

позашкільної освіти

16. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді з 
радіозв’язку на коротких  хвилях

Херсонська обл. липень - серпень Український державний центр
позашкільної освіти, 

Центр науково-технічної творчості 

учнівської молоді Херсонської обласної 

ради

17. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді з 

автомодельного спорту (радіокеровані моделі)

м. Одеса серпень Український державний центр

позашкільної освіти,

Одеський обласний гуманітарний центр 

позашкільної освіти і виховання

18. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді зі 

спортивної радіопеленгації

м. Рівне,

Сумська обл.

серпень - вересень Український державний центр

позашкільної освіти,

Рівненський обласний центр творчості 

учнівської молоді,

Сумський обласний центр позашкільної 
освіти та роботи з талановитою 

молоддю



 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

  

 

 

       

 

   
 

    
 

 

   

 

   

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

 

     

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

19. Всеукраїнський  колоквіум  «Космос. Людина. Духовність» м. Ужгород вересень-жовтень Український державний центр

позашкільної освіти,

Закарпатський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді

20. Всеукраїнські відкриті змагання учнівської молоді з 

радіозв’язку на коротких хвилях (заочні)

регіони протягом

року

Український державний центр

позашкільної освіти

21. Всеукраїнський конкурс робіт юних фотоаматорів «Моя 

Україно!» (заочно)

м. Київ    листопад Український державний центр 

позашкільної освіти

V. Заходи  дослідницько-експериментального напряму позашкільної освіти

№

з/п

Назва заходу Місце проведення Строки 

проведення

Відповідальні за проведення

1. Всеукраїнські наукові профільні школи Малої академії наук 

України

м. Київ Протягом року 

згідно графіка

Національний центр

«Мала академія наук України»

2. III етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів МАН України

м. Київ березень-квітень Національний центр «Мала академія наук 

України»,

Національний еколого-натуралістичний центр 

учнівської молоді, Український державний 

центр туризму та краєзнавства учнівської 

молоді

3. Міжнародна науково-практична конференція учнів-членів 

Малої академії наук «Україна – очима молодих»

м. Львів квітень Національний центр

«Мала академія наук України»

4. «День юного дослідника» у рамках Х Всеукраїнського 

фестивалю науки

м. Київ квітень-травень Національний центр

«Мала академія наук України

5. Всеукраїнський інтерактивний конкурс «МАН – Юніор 

Дослідник»

м. Київ квітень-травень Національний центр

«Мала академія наук України»

6. Всеукраїнська літня школа мистецтвознавства Закарпатська обл. червень Національний центр

«Мала академія наук України»

7. Всеукраїнська літня школа з філософії м. Київ червень Національний центр

«Мала академія наук України»

8. Всеукраїнська літня школа природничих  наук м. Київ червень-липень Національний центр

«Мала академія наук України»

9. Всеукраїнська літня школа інженерії м. Київ липень Національний центр

«Мала академія наук України»

10. Всеукраїнський енергетичний хакатон «Energy Hack» м. Київ липень Національний центр

«Мала академія наук України»

11. Всеукраїнська літня фізико-астрономічна школа м. Київ липень-серпень Національний центр

«Мала академія наук України»



 

 

12. Всеукраїнська літня школа біотехнологій рослин Черкаська обл. серпень Національний центр 

«Мала академія наук України» 

13. Всеукраїнська літня математична школа м. Київ серпень Національний центр 

«Мала академія наук України» 

14. Всеукраїнський конкурс дослідницьких робіт для учнів  

6-8 класів 

м. Київ вересень Національний центр 

«Мала академія наук України» 

15. Всеукраїнський урочистий збір переможців Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів і 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2016 році 

для вручення стипендій Президента України 

м. Київ жовтень Національний центр 
«Мала академія наук України» 

16. VІІ Всеукраїнський Інтернет-турнір з природничих 

дисциплін 

м. Київ жовтень-грудень Національний центр 

«Мала академія наук України» 

17. VІІ Всеукраїнська науково-технічна виставка-конкурс 

молодіжних інноваційних проектів «Майбутнє України» 

м. Київ листопад Національний центр 

«Мала академія наук України» 

18. Всеукраїнська наукова конференція учнів-членів Малої 
академії наук з енергоефективності 

м. Київ листопад Національний центр 

«Мала академія наук України» 

19. Навчально-тренінгові заняття для учнів-членів МАН  
в рамках Всеукраїнського проекту «Відкрита освітня 

лабораторія» 

м. Київ протягом року Національний центр 
«Мала академія наук України» 

20. Відкритий лекторій в рамках проекту «Всеукраїнська 
мобільна студія популярної науки та техніки» 

регіони протягом року Національний центр 

«Мала академія наук України» 

Участь у всеукраїнських, міжнародних заходах, ініційованих  іншими центральними органами виконавчої влади, установами,  

громадськими організаціями, фондами, що проводяться за сприяння Міністерства освіти і науки України  

21. VIIІ  Всеукраїнська  олімпіада з  робототехніки м. Київ квітень Національний центр  

«Мала академія наук України», 
представник всесвітньої олімпіади з 

робототехніки в Україні ТОВ «Пролего» 

22. Міжнародна конференція молодих дослідників «ICYC-2016» Румунія, 

м. Клуж-Напока,  

квітень Клузький університет ім. Бабеша-Бойяї  

(м. Клуж-Напока, Румунія), 

Національний центр 

«Мала академія наук України»  

23. Всеукраїнська літня школа «Табір переможців» м. Київ червень Національний центр 

«Мала академія наук України», 

Всеукраїнський благодійний фонд «Запорука» 

 24. IV Наукова школа з фізики для школярів на базі 

Європейської організації ядерних досліджень (CERN) 

Швейцарія, 

ЦЕРН, 

липень-серпень Національний центр 

«Мала академія наук України» 



 

 

 25. Міжнародна Школа громадянської участі та культурної 

дипломатії  

м. Київ, 

Словацька Республіка, 

м. Пазенок 

серпень, 

вересень 

Громадська організація «REVIA-Malokarpatska 

komunitna nadacia» (м. Пазенок), 

Національний центр 

«Мала академія наук України» 

26. Європейський конкурс молодих учених  

«EUCYS-2016» 

Бельгія, 

м. Брюссель, 

 

вересень Польський національний фонд підтримки 

талановитих дітей, 

Національний центр 

«Мала академія наук України» 

27. IV Наукова школа з біохімії для школярів на базі 

Експериментальної лабораторії для молоді XLAB 

Німеччина, 

м. Геттінген 

вересень-жовтень Національний центр 

«Мала академія наук України» 

28. ІІI Всеукраїнська дитяча мистецька акція «Мій Шевченко» м. Київ вересень Національний центр 

«Мала академія наук України», 

Національний музей Тараса Шевченка 

29. Всеукраїнський фестиваль інноваційних проектів «Sikorsky 

Challenge 2016» 

м. Київ жовтень Національний центр 

«Мала академія наук України»,   
Національний технічний університет України 

«КПІ» 

30. Всеукраїнська олімпіада з філософії м. Київ жовтень Національний центр 

«Мала академія наук України», 

Національний педагогічний університет імені 

М.П. Драгоманова 

31. Всеукраїнські наукові, освітні, культурно-мистецькі, 

суспільно-громадські та патріотично-виховні заходи в 

Центрі науки та мистецтва «DIYA» Національного центру 

«МАНУ» 

м. Київ протягом року 
Національний центр 

«Мала академія наук України» на базі Центру 

науки та мистецтва «DIYA» 

 

 

VІ. Заходи з туристсько-краєзнавчого напряму  позашкільної освіти Всеукраїнські  заходи,   

які проводяться  з метою визначення рівня практичної підготовки вихованців позашкільних навчальних закладів  

1.  4-й Чемпіонат України серед юнаків з лижного туризму Сумська область січень-лютий Український державний центр туризму і 

краєзнавства учнівської молоді в  

партнерстві з  Сумським  обласним  центром 

позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю 

2.  Всеукраїнський збір переможців  Чемпіонату України зі спортивних туристських 

походів серед учнівської та студентської молоді   

Закарпатська  область, 

м. Київ 

січень-лютий, 

червень-серпень 

Український державний центр туризму і 

краєзнавства учнівської молоді 



 

 

3.  Всеукраїнський збір переможців ІІ туру Всеукраїнського конкурсу на кращу 

туристсько-краєзнавчу експедицію  учнівської молоді з активним способом  

пересування  «Мій рідний край» 

Закарпатська  область січень-лютий, 

червень-серпень 

Український державний центр туризму і 

краєзнавства учнівської молоді 

4.  Всеукраїнський збір переможців ІІІ туру Всеукраїнської 

краєзнавчої експедиції  учнівської молоді «Моя Батьківщина - 

Україна» 

Закарпатська  область січень-лютий, 

червень-серпень 

Український державний центр туризму і 

краєзнавства учнівської молоді 

5.  Всеукраїнський збір активістів шкільних музеїв 

 

Закарпатська область 

 

січень-лютий, 

липень-серпень 

Український державний центр туризму і краєзнавства 

учнівської молоді 

6.  Всеукраїнська школа юних географів Закарпатська  область липень-серпень Український державний центр туризму і 
краєзнавства учнівської молоді   

в  партнерстві з Закарпатським  центром  

туризму, краєзнавства, екскурсій і 

спорту учнівської молоді 

7.  45-й Чемпіонат України серед юнаків з пішохідного туризму Івано-Франківська область липень Український державний центр туризму і 

краєзнавства учнівської молоді 

8.  4-й Чемпіонат України серед юнаків з водного туризму Івано-Франківська область  липень Український державний центр туризму і 

краєзнавства учнівської молоді 

9.  Форум українських патріотичних справ учнівської та студентської 

молоді «Ми – українці» (за підсумками Всеукраїнської історико-
патріотичної акції «Ми – українці») 

м. Київ жовтень Український державний центр туризму і 

краєзнавства учнівської молоді  в партнерстві з 
МБУ «Центр національного відродження» 

10.  Всеукраїнська історико-патріотична акція учнівської та 

студентської молоді«Ми – українці», присвячена святкуванню Дня 

захисника України  

регіони протягом  року Український державний центр туризму і 

краєзнавства учнівської молоді 

11.  Туристські походи, відпочинок, оздоровлення, збори, профільні зміни, експедиційно-

краєзнавчі подорожі, екскурсійні поїздки тощо вихованців Українського державного 

центру туризму і краєзнавства учнівської молоді 

регіони  протягом  року Український державний центр туризму і краєзнавства 

учнівської молоді 

12.  Всеукраїнська краєзнавча експедиція учнівської молоді «Моя 

Батьківщина  - Україна» 

регіони 

 

протягом року Український державний центр туризму і краєзнавства 

учнівської молоді 

13.  Чемпіонат України зі спортивних туристських походів серед 

учнівської та студентської молоді (заочний)  

 регіони протягом  року Український державний центр туризму і краєзнавства 

учнівської молоді 

14.  Всеукраїнський конкурс на кращу туристсько-краєзнавчу 

експедицію учнівської молоді з активним способом пересування 

«Мій рідний край» 

 регіони протягом  року Український державний центр туризму і краєзнавства 

учнівської молоді 

15.  День туризму в загальноосвітніх, професійно-технічних, 

позашкільних навчальних закладах 

регіони протягом  року Український державний центр туризму і краєзнавства 

учнівської молоді  

 



 

 

16.  Кубок України серед юнаків з пішохідного туризму (відкриті змагання Миколаївської 

області  «Кубок Бугу» ) 

Миколаївська  область квітень-травень Український державний центр туризму і 

краєзнавства учнівської молоді  

17.  Кубок України серед юнаків з пішохідного туризму   (відкритий Чемпіонат 

Закарпатської області „ЄвроКарпати-2016”) 

Закарпатська  область червень Український державний центр туризму і краєзнавства 

учнівської молоді   

 

18.  Міжнародні змагання зі спортивного туризму серед юнаків «Волинь - 2016» Волинська область вересень Український державний центр туризму і 

краєзнавства учнівської молоді   

 

 

19.  Кубок України серед юнаків з пішохідного туризму (відкритий Чемпіонат 

Закарпатської області «Осінні старти – 2016») 

Закарпатська область жовтень Український державний центр туризму і краєзнавства 

учнівської молоді   

 

 

20.  VІІ Всеукраїнська  краєзнавча конференція учнівської молоді «Мій рідний край, моя 

земля очима сучасників»  

м. Миколаїв жовтень-листопад Український державний центр туризму і 

краєзнавства учнівської молоді  

 

 

 

 

 

Заступник начальника управління –  
начальник відділу виховної роботи 

та соціального захисту дітей управління  

освіти і науки облдержадміністрації                                                          О.Пекарський 

Регіональні заходи, які проводяться департаментами (управліннями освіти) за підтримки Міністерства освіти і науки України


